
1/3 
 

                             
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

              ПОРЕСКА УПРАВА 

  Број:000-404-01-00199/2017-J0115 

                17.07.2017. године 

                     Б е о г р а д 
 

На основу члана 32. и 53. Закона о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС“, број 

124/12, 14/15 и 68/15), и на основу Решења о постављењу вршиоца дужности 

помоћника директора Пореске управе, 24 број 119-4565/2017, од 29.05.2017. године и 

Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-1/2015-I0001, од 21.06.2016. 

године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 

 

 

 

                                                  О  Д  Л  У  К  У 

о додели уговора 

 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у отвореном поступку јавне набавке услуга - Стручни 

надзор за реализацију пројекта ,,Реконструкција кабловске, енергетске и телефонске 

инфраструктуре у организационим јединицама Пореске управе“, број: ЈН 000/3/2017, по 

заједничкој понуди, понуђачу ИМП Рачунарски системи д.о.о., Волгина 15, Београд, 

матични број: 17178318, ПИБ: 100008336 (носилац посла) и ИМП Аутоматика д.о.о., 

Волгина 15, Београд, матични број: 17178300, ПИБ: 100008328 (члан групе).  

Укупна понуђена цена износи 114.397,50 динара без ПДВ, 137.277,00 динара са 

ПДВ. 

II Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од три дана од дана доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је на основу Одлуке о покретању поступка, број 000-404-01-

00199/2017-J0115 од 08.06.2017. године, спровео отворени поступак јавне набавке 

услуга - Стручни надзор за реализацију пројекта ,,Реконструкција кабловске, 

енергетске и телефонске инфраструктуре у организационим јединицама Пореске 

управе“, број: ЈН 000/3/2017. Назив и ознака из општег речника набавке: 71356100 – 

услуге техничког надзора. Укупна процењена вредност јавне набавке је 125.000,00 

динара без ПДВ, односно 150.000,00 динара са ПДВ. 

Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда дана 06.07.2017. године, 

до 12:00 часова, приспела је 1 (једна) понуда: 

 

 

 



2/3 
 

 

Ред. 

Број 

 

 

Назив понуђача 

 

Број под којим је понуда  

заведена код Наручиоца 

 

Датум 

пријема 

 

Сат 

пријема 

1. 

Група понуђача: 1. ИМП Рачунарски 

системи д.о.о., Волгина 15, Београд, 2. 

ИМП Аутоматика д.о.о., Волгина 15, 

Београд, 

000-404-01-

00228/2017-Ј0119 
05.07.2017. 09:01 

 

 

У поступку јавног отварања понуда нису уочени недостаци приспелe понудe, 

што је констатовано Записником о јавном отварању понуда.  

 

Прегледом понуде понуђача ИМП Рачунарски системи д.о.о, Волгина 15, 

Београд (заједничка понуда), Комисија за јавну набавку је констатовала да понуда 

садржи: уредно попуњене и оверене обрасце тражене Конкурсном документацијом бр. 

000-404-01-00199/2017-J0115, од 20.06.2017. године; Споразум о формирању групе 

понуђача, у складу са чланом 81. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 

124/12, 14/15, 68/15); изјаве о испуњености обавезних услова из члана 75 Закона о 

јавним набавкама.  

 

Понуђач је у Обрасцу понуде навео адресу инетернет странице на којој су јавно 

доступни подаци о испуњености обавезних услова из члана 75, став 1. тачка 1) до  4). 

Комисија је проверу ових података извршила претрагом Регистра понуђача на интернет 

страници Агенције за привредне регистре и установила да су оба члана групе понуђача 

уписана у Регистар понуђача чиме је доказана испуњеност обавезних услова 

предвиђених чланом 75 став 1. тачка 1) до  4). Закона о јавним набавкама и Конкурсном 

документацијом. 

 

Комисија је даљим прегледом понуде констатовала да је понуђач доставио све 

тражене доказе о испуњености додатних услова који су предвиђени Конкурсном 

документацијом и то: уредно попуњен и оверен Образац потврде референтног 

наручиоца којим доказује испуњеност захтеваног пословног капацитета; Изјаву о 

поседовању баждареног инструмента за мерење бакарних инсталација структурног 

каблирања којом доказује испуњеност захтеваног техничког капацитета и пратеће 

тражене документе (извод из листе основних средстава, важеће уверење о калибрисању 

инструмената, важеће уверење о еталонирању); Изјаву о испуњености захтеваног 

кадровског капацитета и пратеће тражене документе (фотокопије М образаца, уговора о 

раду и фотокопије важећих лиценци/потврда Инжењерске коморе Србије). 

 

Комисија за јавну набавку је након прегледа понуде понуђача ИМП Рачунарски 

системи д.о.о., Волгина 15, Београд (заједничка понуда), констатовала да је иста 

благовремена, одговарајућа, да нема битних недостатака, да не ограничава и не 

условљава права Наручиоца, нити обавезе понуђача, да не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке, што је чини прихватљивом у смислу члана 3, тачке 33 Закона 

о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15). 

 

Конкурсном документацијом бр. 000-404-01-00199/2017-J0115 од 20.06.2017. 

године, предвиђено је да се избор понуде врши применом критеријума ,,најнижа 

понуђена цена“. У Обрасцу понуде понуђач је понудио проценат од 4,5% на процењену 

вредност јавне набавке радова над којима се врши стручни надзор која износи 



3/3 
 

2.452.166,67 динара без ПДВ, тако да укупна понуђена цена износи 114.397,50 динара 

без ПДВ, односно 137.277,00 динара са ПДВ, што је у оквиру процењене вредности за 

предметну јавну набавку. Овако добијена цена служи искључиво за рангирање понуда, 

док се стварна цена формира применом понуђеног процента на вредност 

испостављених рачуна за радове над којима се врши надзор. 

Рок важења  понуде је 30 дана од дана отварања понуда. 

С обзиром на то да је у поступку јавне набавке приспела само једна понуда нема 

места рангирању понуда. 

 

Комисија за јавну набавку је после извршене стручне оцене понуда, у складу са 

чланом 107 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15), 

предложила да уговор буде додељен понуђачу: ИМП Рачунарски системи д.о.о., 

Волгина 15, Београд, матични број: 17178318, ПИБ: 100008336 (заједничка понуда), 

чија је понуда прихватљива у смислу члана 3, тачке 33 Закона о јавним набавкама 

(„Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15) јер је благовремена, одговарајућа, нема 

битних недостатака, не ограничава и не условљава права Наручиоца, нити обавезе 

понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке, па се у складу са 

чланом 108. истог Закона додељује уговор о јавној набавци горе наведеном понуђачу.  

 

На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке, захтев за заштиту права понуђач 

може поднети у складу са чланом 148-156 ЗЈН у року од 

10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси Наручиоцу, а истовремено 

копија захтева за заштиту права се доставља 

Републичкој комисији за заштиту права. 

 

 

 

 


		2017-07-17T15:25:12+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




